
 

 

 
 

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
 

Администрация Ольского муниципального округа 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

22.10.2024 №781 
 

Ола 
 

О внесении изменений в постановление администрации Ольского 

муниципального округа Магаданской области от 18.06.2024 № 502 

«Об определении управляющей организации для управления 

многоквартирными домами в с. Гадля, Ольского района, Магаданской 

области, в отношении которых собственниками помещений в 

многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или 

выбранный способ управления не реализован, не определена 

управляющая организация» 

 

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616 

«Об утверждении Правил определения управляющей организации для 

управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками 

помещений в многоквартирным доме не выбран способ управления таким 

домом или выбранный способ управления не реализован, не определена 

управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты 

Правительства Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

«Ольский муниципальный округ Магаданской области», принятым решением 

Собрания представителей Ольского городского округа от 28.11.2022 №139-РН, 

администрация Ольского муниципального округа Магаданской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Преамбулу постановления администрации Ольского 

муниципального округа Магаданской области от 18.06.2024 № 502 

«Об определении управляющей организации для управления 

многоквартирными домами в с. Гадля, Ольского района, Магаданской области, 

в отношении которых собственниками помещений в многоквартирном доме не 

выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не 

реализован, не определена управляющая организация» (далее – Постановление) 

изложить в новой редакции: 

«Руководствуясь частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации 

от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении Правил определения управляющей 

организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого 

собственниками помещений в многоквартирным доме не выбран способ 

управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, 



не определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые 

акты Правительства Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области», принятым 

решением Собрания представителей Ольского городского округа от 28.11.2022 

№ 139-РН, постановлением администрации Ольского муниципального округа 

Магаданской области от 27.07.2023 № 588 «Об утверждении перечня 

организаций для управления многоквартирными домами, расположенными на 

территории муниципального образования «Ольский муниципальный округ 

Магаданской области», в отношении которых собственниками помещений не 

выбран способ управления таким домом или выбранный способ не реализован, 

не определена управляющая организация», постановлением администрации 

Ольского муниципального округа Магаданской области от 22.12.2023 № 1120 

«Об утверждении адресного перечня типов многоквартирных домов и 

минимального перечня услуг и работ, на содержание общего имущества 

многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального 

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области», 

постановлением администрации Ольского муниципального округа 

Магаданской области от 08.05.2024 № 375а «Об установлении размера платы за 

содержание жилого помещения в многоквартирных домах, в которых 

собственники помещений на их общем собрании не приняли решение 

об установлении размера платы за содержание жилого помещения», 

администрация Ольского муниципального округа Магаданской области» 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

 

 

Глава Ольского муниципального округа 

Магаданской области         И.А. Ерисова 


